
Księżogórska Sowia Noc
Śląski Ogród Botaniczny w Radzionkowie zaprasza w piątek, 18
marca na godz. 18:00 na Księżogórską Sowią Noc. Wydarzenie
jest skierowane zarówno do dzieci, jak i osób dorosłych.

Wstęp wolny. W programie prelekcje popularnonaukowe, warsztaty
edukacyjne oraz artystyczne, sowi mini-kiermasz, spotkania ze
specjalistami.

I  „gwóźdź  programu”:  wieczorne  wyjście  z  przewodnikiem  do
parku i ogrodu botanicznego celem nasłuchiwania swoich głosów.
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Ratujemy stare odmiany drzew
owocowych
Jak  co  roku  z  końcem  zimy,  pracownicy  Śląskiego  Ogrodu
Botanicznego  w  Radzionkowie,  zamierzają  wyruszyć  na
poszukiwania  i  pobieranie  zrazów  czyli  fragmentów  gałązek
drzew  owocowych,  z  których  można  wyhodować  nowe  okazy.
Poszukiwane  są  stare,  co  najmniej  pięćdziesięcioletnie,
egzemplarze jabłoni, grusz, wiśni, czereśni oraz śliw, które
powoli znikają z naszego krajobrazu. Akcja jest podejmowana,
aby uchronić te, zwykle bardzo cenne dla przyrody, a przy tym
smaczne i atrakcyjne, odmiany. Zaszczepione zrazami dawnych
odmian  ogrodowe  podkładki  staną  się  częścią  kolekcji
zachowawczej oraz trafią do nowych właścicieli, chętnych do
ich uprawy.

Właścicieli  starych  odmian  drzew  owocowych  prosimy  o
zgłaszanie się do Ogrodu Botanicznego w Radzionkowie – tel.
536  330  776  (dni  powszednie  godz.  7.00  –  15.00)  lub  e-
mail:  ogrodradzionkow@sibg.org.pl.  Istotne  są  terminy
pobierania zrazów, stąd: zrazy z CZEREŚNI, WIŚNI oraz ŚLIW
będą  pobierane  w  wybranych  dniach  lutego  (zgłoszenia  do
04.02.2022),  a  zrazy  JABŁONI  i  GRUSZ  będą  pobierane  w
wybranych  dniach  marca  (zgłoszenia  do  04.03.2022).

Oczywiście,  dokładne  terminy  wizyt  zostaną  indywidualnie
ustalone z właścicielami ogródków czy sadów. Ze względu na
coroczne  duże  zainteresowanie  akcją,  pracownicy  ogrodu
botanicznego nie wszędzie dadzą radę podjechać, jednak zrazy
można też pobrać samodzielnie i nie jest to trudne. Można tego
dokonać  na  podstawie  instrukcji  zamieszczonej  na
stronie  www.obradzionkow.robia.pl  i  wysłać  pocztą  na  adres
Ogrodu – wiśnie, czereśnie i śliwy do 18.02.2022, a jabłonie i
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grusze do 18.03.2022.
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Piknik  z  Okazji  Zakończenia
Wakacji
Tradycyjny,  coroczny  Piknik  z  Okazji  Zakończenia  Wakacji
odbędzie się w Śląskim Ogrodzie Botanicznym w Radzionkowie, w
poniedziałek 31 sierpnia o godz. 16.00. Wstęp wolny.

Należy  zabrać  z  sobą  koce  i  koszyki  ze  smakołykami,  bo
wyjątkowo w tym roku nie będzie stoiska z gastronomią. Będą za
to różnorodne kreatywne warsztaty (dla dzieci i nie tylko)
oraz występ orkiestry dętej. Ideą pikniku jest zachęta do
spędzenia wolnego czasu na powietrzu z najbliższymi w pięknym
otoczeniu przyrody. Do dyspozycji piknikowiczów przeznaczono
dużą łąkę zlokalizowaną na prawo od głównej ścieżki Ogrodu,
niedaleko  wejścia.  Dzięki  rozległemu  terenowi  możliwe  jest
utrzymanie  bezpiecznego  dystansu  pomiędzy  różnymi  grupami
osób. 
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Księżogórska Sowia Noc
Śląski  Ogród  Botaniczny  w  Radzionkowie  zaprasza  wszystkich
pasjonatów  przyrody  na  Księżogórską  Sowią  Noc.  Wydarzenie
odbędzie się 20 marca 2020 roku o godzinie 18:00 w Regionalnej
Stacji  Edukacji  Ekologicznej  przy  ul.  Księżogórskiej
90a.  Wstęp  wolny.

W planach: prelekcje, sowi quiz z nagrodami, wystawa sowiego
rękodzieła  (z  możliwością  zakupów),  warsztaty  mikroskopowe,
stolarskie  oraz  artystyczno-edukacyjne  dla  najmłodszych.
Uwieńczeniem jest nocne wyjście z przewodnikiem w teren celem
nasłuchiwania  i  obserwacji  sów.  Organizatorzy  zapewniają
gorące  napoje  i  mały  poczęstunek.  Wydarzenie  jest
współorganizowane przez Śląski Ogród Botaniczny w Radzionkowie
oraz  Piekarskie  Stowarzyszenie  Przyrodników,  dofinansowanie
zapewnia Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Katowicach.
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Dzień  Rzeki  w  Śląskim
Ogrodzie Botanicznym
W ostatnią niedzielę września w Śląskim Ogrodzie Botanicznym
odbędzie się wydarzenie „Dzień Rzeki” od godziny 12:00.

Na  uczestników  czekać  będą  warsztaty  laboratoryjne,
mikroskopowe, gra terenowa, prelekcja oraz stoiska dotyczące
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szeroko pojętej potamologii czyli nauki o rzekach. Towarzyszyć
im  będą  dodatkowe  atrakcje  luźniej  związane  z  tematem
przewodnim  –  sportowe  oraz  artystyczne.  Na  miejscu  będzie
także  można  zwiedzić  ogród  botaniczny,  skorzystać  z
gastronomii oraz zrobić zakupy na kiermaszu. Wstęp wolny.

Światowy  Dzień  Rzek  (ustanowiony  w  2005  r.)  ma  na  celu
zwrócenie uwagi na wartości rzek i konieczność ochrony zasobów
wodnych oraz promocję rzeczywiście zrównoważonego korzystania
z nich. 

Uczniów szkół podstawowych zachęcamy do udziału w konkursie
pn. RZEKA – DZIKA Z NATURY”. 

REGULAMIN KONKURSU

HARMONOGRAM:

12.00  prelekcja  popularnonaukowa  „Życie  rzeki”  Joanna
Zalewska-Gałosz,  Wojciech  Gałosz
13.00 uroczyste wręczenie nagród laureatom konkursu „Rzeka –
dzika z natury”
13.30 nordic walking dla dzieci
14.00 gra terenowa „Władca rzek”
15.30 nordic walking dla dorosłych
16.00 gra terenowa „Władca rzek”
16.30 spacer z przewodnikiem po ogrodzie
 
Ponadto od godz. 13.00 do 18.00:
warsztaty laboratoryjne „Nie samą wodą rzeka płynie””
warsztaty mikroskopowe „Co w rzece pływa”
malowanie na wodzie
malowanie na kamieniach
żeglarskie bransoletki
tajemnice  potamologii  –  warsztaty  geologiczne  oraz
hydrobiologiczne
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Piknik  z  okazji  zakończenia
wakacji  w  Śląskim  Ogrodzie
Botanicznym
Jak  co  roku,  31  sierpnia  o  godz.  16.00,  Śląski  Ogród
Botaniczny  w  Radzionkowie  organizuje  plenerową  imprezę  pn.
Piknik z Okazji Zakończenia Wakacji.

Wstęp  wolny  –  wejście  bramą  główną  od  ul.  Zejera.  Należy
zabrać  z  sobą  koc  i  koszyk  ze  smakołykami,  będzie  też
możliwość zakupienia różnych pyszności na miejscu. Jest to
okazja  do  wspólnego  leniuchowania,  spotkania  ze  znajomymi,
relaksu  w  ostatnich  wakacyjnych  dniach.  Na  uczestników,  a
szczególnie na dzieci, czekać będą różne aktywności: sportowe,
artystyczne oraz harcerskie.
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Nieużytki oddane naturze. Oto
Śląski  Ogród  Botaniczny  w
Radzionkowie
Śląski Ogród Botaniczny w Radzionkowie należy do najmłodszych
w Polsce, został otwarty w 2015 roku.

W  2009  roku  Gmina  Radzionków  i  Śląski  Ogród  Botaniczny  –
Związek  Stowarzyszeń  podpisały  porozumienie  o  utworzeniu
ogrodu botanicznego na terenie Księżej Góry.

Jest  on  przykładem  przywrócenia  naturze  terenu
poprzemysłowego-  obejmuje  obszar  po  historycznej  kopalni
Mathias (Maciej) oraz kamieniołomach.

Zwiedzając Ogród na ponad 15 ha można zobaczyć m.in. kolekcję
–  muraw  ciepłolubnych,  zmiennowilgotne  łąki,  kolekcje
dendrologiczne,  sadownicze  oraz  rośliny  ozdobne.

Ogród  Botaniczny  to  także  miejsce  ciekawych  wydarzeń  dla
miłośników przyrody i centrum edukacji ekologicznej.

Link: Śląski Ogród Botaniczny w Radzionkowie

Foto: GZM/Witold Trólka
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